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 Ensamkommande flyktingbarn 
 
Yttrande över rapport från Stadsrevisionen 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
 

 

1. Stadsdelsnämnden överlämnar tjänsteutlåtandet som svar på 

revisionsrapporten. 

 

2. Stadsdelsnämnden beslutar om omedelbar justering. 

 

 

 

 

 

 

Maria Häggblom  Toni Mellblom 
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Sammanfattning 
Revisionskontoret har granskat stadens mottagande av 

ensamkommande flyktingbarn hos arbetsmarknadsnämnden,  

socialnämnden, överförmyndarnämnden samt stadsdels-nämnderna 

Farsta och Spånga-Tensta. Granskningen visar att det bland annat 

finns brister i samverkan och det framkommer även behov av en 

förbättrad helhetssyn när det gäller information och uppgifter om 

ensamkommande barn och unga.  

 

Förvaltningen kommer att genomföra förbättringsåtgärder utifrån 

rapporten. 
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Ensamkommande flyktingbarn 

 

Bakgrund 

Stadsrevisionen har begärt ett yttrande över rapporten från Spånga- 

Tensta stadsdelsnämnd. 

 

Revisionskontoret har granskat stadens mottagande av ensam-

kommande flyktingbarn. Granskningen omfattar arbetsmarknads-

nämnden, socialnämnden, överförmyndarnämnden samt 

stadsdelsnämnderna Farsta och Spånga-Tensta.  

 

Syftet med granskningen är att bedöma om samverkan kring och 

stödet till ensamkommande flyktingbarn fungerar på ett 

tillfredsställande sätt. 

Ärendet 
Revisionskontorets granskning visar att det finns brister i 

samverkan som kan påverka stödet till de ensamkommande 

flyktingbarnen. Granskningen visar även att det är svårt att få en 

samlad överblick över hur många ensamkommande barn och unga 

det finns i staden. Det finns inte heller någon övergripande statistik 

över antalet barn som försvinner eller avviker.  

 

Det finns även behov av en förbättrad helhetssyn när det gäller 

information och uppgifter om ensamkommande barn och unga. 

Behovet av en helhetssyn är nära sammankopplad med frågan om 

barn som försvinner och som kan vara utsatta för människohandel.  

Granskningen visar vidare att mottagandet bör utvecklas för att 

säkerställa en rättssäker handläggning. Informationsöverföringen 

från Migrationsverket via socialnämndens stadsövergripande 

socialjour till stadsdelsnämnderna bör ske på ett korrekt sätt. 

Socialjouren bör registrera anmälningar/anvisningar från 

Migrationsverket i stadens socialregister, Paraplyet.  

 

Kommunikationen och samverkan mellan stadsdelsnämnderna och 

överförmyndarnämnden bör förbättras. Det gäller både under den 

initiala mottagningsprocessen och efter det att uppehållstillstånd har 

beviljats. 

 

Stadsdelsnämndernas och boendenas samverkan med landstinget 

fungerar i vissa fall inte heller på ett tillfredsställande sätt. Det finns 

behov av att utveckla samverkan och att tydliggöra 

ansvarsfördelningen mellan landstinget och Stockholms stad.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för individ- och 

familjeomsorg i samråd med strategiska staben. 
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Ensamkommande flyktingbarn 

 

Förvaltningens synpunkter  
Förvaltningen tycker att de synpunkter som lyfts fram i rapporten är 

viktiga och kommer att genomföra förbättringsåtgärder utifrån 

rapporten. 
 

Revisionskontorets rekommendationer och förvaltningens 
kommentarer 
 

1. Utveckla samverkan med överförmyndarnämnden för att 

klargöra att roller och ansvar är tydliga för att säkerställa ett 

bra samarbete mellan den gode mannen och socialtjänsten.  

 

Enheten för barn och ungdom har påbörjat ett arbete med att ta fram 

rutiner för samverkan mellan den gode mannen och socialtjänsten. 

Rutinerna beräknas vara klara innan sommaren. 

 

2. Besvara överförmyndarnämndens skrivelser om när det 

föreligger förutsättningar att söka särskilt förordnad 

vårdnadshavare.  

 

Enligt rapporten har enheten besvarat flertalet av de granskade 

akterna. Enheten går igenom sina rutiner för att ytterligare öka 

antalet svar. 

 

3. Utveckla uppföljningarna för gruppen som helhet, för att 

nämnden ska få en helhetssyn med information om de 

ensamkommande barn och unga som nämnden ansvarar för.  

 

Arbetet med att få fram fakta om gruppen som helhet, det vill säga 

på aggregerad nivå, har påbörjat. Ett system för insamling av data 

kring gruppen ensamkommande barn är under utveckling vid 

enheten för barn och ungdom. 

Bilagor 

1. Rapport om ensamkommande flyktingbarn. 

 


